In the same article 4 (*I Ia Ia*, q. 26) St. Thomas adds something which, according to Father Eschmann, would be in open contradiction with the passage we have just quoted:

Ad tertium dicendum quod, sicut Augustinus dicit, in *Regula*, quod dicitur, *Caritas non querit quae sua sunt, sic intelligitur quia communia propria anteponit. Semper autem commune bonum est magis amabile unicuique quam proprium bonum: sicut etiam ipsi parti est magis amabile bonum totius quam bonum partiale sui ipsius, ut dictum est. (Scil. a.3.)³*

1. *I Ia Ia*, q. 26, a. 4, ad 1.

2. In connection with St. Thomas' doctrine on humility, it might be well to ponder the following words: «... Aliquis absque falsitate potest se credere et providere omnibus inferioribus (Regula S. Benedicti) secundum defectus occultos quos in se recipit, et dona Dei quae in aliis latent. Unde Augustinus dicit, in libro de *Trinitate*: *Existimate aliquos in occulto superiores, quibus estis in manifesto inferiores*.—*I Ia Ia*, q. 161, a. 6, ad 1.

3. «Secundum ea quae pertinent proprie ad propriam personam aliquis plus debet exhibere dilectionis effectum parentibus quam extraneis; nisi forte in quantum in bono aliquis extranei penderet bonum commune, quod non sibi imponere quisque debet; ut cum aliquis seipsum periculo mortis exponit ad salvandum in bello duceum exercitus, vel in civitate principem civitatis, ad aliquid ratione aliquis salus totius communis. Sed secundum ea quae pertinent ad aliquid ratione aliquis adiacenti, utpote in quantum est civis vel miles, plus debet obedire rectori civitatis, vel duci, quam patri».—*De Civit.*, a. 3, ad 15.

Since Father Eschmann expressly maintains that my understanding of the primacy of the common good is something unheard of in «Christian ethics and theology», a something (surprisingly radical and daring), I might quote an opinion of a seventeenth century theologian, perhaps the last of the greater disciples of St. Thomas:

Post Deum autem, unusquisque magis diligit se, quam proximum, debet enim diligere alios, sicut seipsum, unde ipsemet est quasi exemplar primum et diligendissimum, quia se ut participem gloriæ divine, alios ut socios in participando. *Ex vi 70* *tanquam Christiani Dominum, etiam ut hominem, et Beatissimam Virginem matrem, et quod participat quantum rationem principii communicatis nobis gratiam, et beatitudinem, est enim Christus ut homo caput gloriæ, et Beatissima Virgo mater capitis, et collum per quod derivatur gratia, et ideo magis debemus ipsos diligere, quam nos.*